de empresa para transporte dos adolescentes da Igreja 
Universal do Reino de Deus, para o evento “Força teen 
Universal”, em João Pessoa, no dia 23 de julho de 2023, 
das 13h às 18h.Empresa RJG SERVICOS DE TRANSPORTE 
RODOVIARIO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
00.860.573/0001-95, no valor de R$ 3.200,00 (três mil e 
duzentos reais),com fundamento no Artigo 75, Inciso II, da 
LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e alterações, conforme Parecer 
da Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 20 de junho de 2023. 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA         
Chefe de Gabinete 

DISPENSA Nº 103/2023

[...]

para o evento “Força teen Universal”, em João Pessoa, 
no dia 23 de julho de 2023, das 13h às 18h. , RATIFICO 
A DISPENSA Nº 103/2023, em favor da Empresa RJG 
SERVICOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob Nº 00.860.573/0001-95, no valor de R$ 
3.200,00 (três mil e duzentos reais), com fundamento no 
Artigo 75, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e 
alterações, conforme Parecer da Assessoria Jurídica 

Campina Grande, 20 de julho de 2023. 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA  
Chefe de Gabinete 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

Elemento da Despesa: 3390.30. Fonte de Recursos: 
15001000/16600000. VIGÊNCIA: 20.07.2023 a 31.12.2023. 
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ Sob o Nº 09.356.616/0001-
74 e a Empresa CARLOS ALBERTO LINS CNPJ Nº 
10.858.487/0001-00, valor R$ 70.994,98 (setenta mil 
novecentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos), 
Contrato nº2.05.155/2023. Campina Grande - PB, 20 de julho 
de 2023.  

VALKER NEVES SALES 

Secretário de Assistência Social  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.119/2023.

[...]

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
VESTUARIO LTDA. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS DE 
JARDIM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
114.873,00 (CENTO E QUATORZE MIL E OITOCENTOS E 
SETENTA E TRÊS REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE 
FIXADO COM INÍCIO NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO 
NO SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE 
DEZEMBRO DE 2023. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 082/2023.

[...]

CONTRATO Nº 2.06.120/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SANIGRAN 
LTDA. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS DE 
JARDIM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
13.278,00 (TREZE MIL E DUZENTOS E SETENTA E OITO 
REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE 
TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO COM INÍCIO 
NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 
2023. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023.